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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 2015 
rozpoczną się we czwartek 12 marca i potrwają do niedzieli 15 marca. W tym roku wy-
głosi je Ks. Profesor Waldemar Chrostowski. Temat konferencji porannych:  
     o godz. 10:00  – „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”.  
Temat wieczornych:  o godz. 19:00 – „Radość Ewangelii” 
 Przypomnijmy, że głoszący konferencje ks. Prof. Waldemar Chrostowski to czo-
łowy polski biblista. Jego sylwetkę i dorobek naukowy przybliżaliśmy już w biuletynie 
sprzed kilku tygodni. Nie wspomnieliśmy jednak, że jest on laureatem Nagrody Waty-
kańskiej Fundacji im. Josepha Ratzingera - Benedykta XVI, zwanej też Noblem z teolo-
gii, przyznanej mu w listopadzie 2014r. Joseph Ratzinger stał na czele Fundacji przez 23 
lata. Papież ustanawiając nagrodę chciał uhonorować osoby zaangażowane w pogłę-
bianie wiedzy teologicznej. Przewodniczący kapituły kardynał Müller, wręczając Ks. 
Chrostowskiemu nagrodę rzekł: „Bardzo serdecznie chciałbym pozdrowić wszystkich, 
którzy przybyli dziś na uroczystość wręczenia Nagrody Ratzingera. W sposób szczególny 

pragnę pogratulować księdzu prof. Waldemarowi Chrostowskiemu z Uniwersytetu Stefana Kardynała Wyszyńskiego w 
Warszawie. Jest to także mój uniwersytet, gdyż otrzymałem na nim doktorat honoris causa w 2007 r. W imieniu Ojca 
Świętego Franciszka składam księdzu profesorowi najlepsze gratulacje i życzę Bożego błogosławieństwa oraz dalszych 
sukcesów naukowych” Emerytowany wikariusz dla diecezji rzymskiej kard. Camillo Ruini, który jako przewodniczący 
Komitetu Naukowego Fundacji, w imieniu Ojca Świętego, powiedział: "Ksiądz profesor jest niezmordowanym i cenio-
nym popularyzatorem wiedzy o Biblii za pośrednictwem kursów formacyjnych, rekolekcji, pielgrzymek oraz zaangażo-
wany w dialog katolicko-żydowski. Łączy więc rygor naukowy z umiłowaniem Słowa Bożego, służbą Kościołowi i troską 
o dialog międzyreligijny". "Jest pierwszym Polakiem, który otrzymuje Nagrodę im. Ratzingera" - podkreślił kard. Ruini. 
 W rozmowie z Radiem Watykańskim ks. prof. Chrostowski podzielił się swymi uwagami m.in. o tym, dlaczego to 
on został nominowany do tej nagrody: „Myślę, że brano pod uwagę pewną symetrię, która istnieje w mojej działalno-
ści, a którą mógłbym streścić mniej więcej tak: są trzy aspekty, trzy poziomy mojej działalności – naukowo-badawcza, 
dydaktyczna i popularyzatorska. Te trzy aspekty zawsze zajmowały wiele miejsca w moim życiu, bo starałem się z jed-
nej strony uprawiać teologię akademicką, naukową, uniwersytecką, z drugiej również mieć dorobek dydaktyczny, za-
równo w postaci magistrów, jak też piętnastu osób, które pod moim kierunkiem uzyskały stopień doktora. I wreszcie 
zostaje działalność popularyzatorska. Sądzę, że to wszystko złożyło się na to, że gdy już przyszła wiadomość o przyzna-
niu tej nagrody, to przyjąłem ją z wielką radością i z satysfakcją. Traktuję ją jako wielkie zobowiązanie, by tę działal-
ność jeszcze bardziej, w miarę możliwości, zintensyfikować”  
 Ks. prof. Chrostowski podkreślił także, że uhonorowanie go Nagrodą Ratzingera to dla niego „ogromna radość i 
ogromne wyróżnienie”, zwłaszcza, że na wniosek międzynarodowej kapituły przyznał ją sam papież Franciszek. „A po 
drugie, jest to ogromne zobowiązanie i może to nawet jest najważniejsze. O ile bowiem radość przekłada się na prze-
szłość i teraźniejszość, o tyle zobowiązanie przekłada się na teraźniejszość i przyszłość”. 
Laureat zaznaczył też, że jako naukowiec i kapłan ma wielki dług wdzięczności wobec fundatora nagrody, papieża Be-
nedykta XVI. „Ogromne dużo mu zawdzięczam. Dzięki niemu pogłębiłem swoje rozumienie tego, czym jest teologia, 
jaka jest jej natura i cele. Dzięki niemu starałem się też pogłębić związek między akademickim uprawianiem teologii, a 
promowaniem teologii wśród zwyczajnych wiernych” 
 Dla porządku przypomnijmy, że laureatami Nagrody Ratzingera w roku 2011 byli Manlio Simonetti, Olegario 
Gonzalez de Cardadali Maximilian Hain. W 2012r - Remi Brague i Brian Daley. W 2013 Richard Burridge i Christian 
Schaller i w 2014 obok Ks. Profesora Waldemara Chrostowskiego – Anne Marie Pelletier. Nagroda jest fundowana z 
prywatnych darowizn oraz dochodów z publikacji papieża Benedykta XVI. Raz jeszcze bardzo serdecznie zapraszamy na 
rekolekcje. 
 Zwracamy także uwagę , że książki Ks. Profesora dostępne są w naszej bibliotece. (oprac. M.I.) 



NIEDZIELA, 8 MARCA 2014; 3 WIELKIEGO POSTU; 
      9:30 – Za śp. ciocię + Gosię Chojnowską - dar intencji na udział w pogrzebie od  
                               Krzysztofa Dybikowskiego z rodziną 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI  
        11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla Członków Komitetu Parafialnego i Ich rodzin - dar intencji od 
                               Ks. Proboszcza jako wyraz wdzięczności za trud pracy   

Pontefract16:15 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP Królowej Polski z prośbą  

                                o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla córki Zuzanny Kurmaniak  
                                w 6 rocznicę urodzin - dar intencji od rodziców i siostry Hanny  
          19:00 – Za śp. + Piotra Gulmantowicza ojca kolegi Tomasza - dar intencji od kolegów  
                               Łukasza, Paul’a, Grzegorza, Piotra i Marcina wraz z Ich rodzinami  
PONIEDZIAŁEK, 9 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
                  10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla małżonków Barbary i Bolesława Zagajewskich z okazji  
                               54 rocznicy ślubu, oraz za zmarłych rodziców z obu stron  
                               + Wiktorię i + Franciszka oraz + Helenę i + Stanislawa 
WTOREK, 10 MARCA 2015; Dzień powszedni;  
                  10:00 – Za śp. męża + Franciszka Wedlich i córkę + Lucynę - dar int. od żony Marii 
 11:00 – POGRZEB - ŚP. + Apoloni HAWLICZEK 
ŚRODA, 11 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
                  11:00 – Za śp. + Stanisława Ejsmont, + Henryka i + Franciszka Filarowskich,  
                               + Marię i + Michała oraz + Ryszarda Osolińskich, + Jadwigę i + Bolesława Ginell,  
                               + Julię Jentas - dar intencji od pani Heleny Monist 
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 2015 - KS. PROF. WALDEMARA CHROSTOWSKIEGO 
 

CZWARTEK, 12 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
    9:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI  
  10:00 – MSZA ŚWIĘTA i KONFERENCJĄ - „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” 

  10:00 – Za śp. brata + Włodzimierza i siostrę + Elżbietę oraz ++ dziadków z obu stron - dar 
                               intencji od pani Joanny Łasek 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI  
  19:00 – MSZA ŚWIĘTA i KONFERENCJĄ - „RADOŚĆ  EWANGELII” 

  19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski w  
                               Krzyża choroby dla pani Elżbiety Druś oraz dla pracowników domu opieki gdzie 
                               przebywa jako wyraz wdzięczności za Ich pomoc - dar int. p. Lusi Szymańskiej  
PIĄTEK, 13 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
    9:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
  10:00 – MSZA ŚWIĘTA i KONFERENCJĄ - „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” 
   10:00 – Za śp. męża + Czesława Madejczyk w rocz. śmierci - int. od żony Heleny z rodziną 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
  19:00 – MSZA ŚWIĘTA i KONFERENCJĄ - „RADOŚĆ  EWANGELII” 

                  19:00 – Za śp. wujka + Franciszka Kuriata - dar intencji na udział w pogrzebie w Polsce  
                               od Wojciecha i Krzysztofa z rodzinami 
 SOBOTA, 14 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
            9:30 – MSZA ŚWIĘTA i KONFERENCJĄ - „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” 
    9:30 – Za śp. + Antoniego Winnika - dar intencji Day Centre 
  13:15 – CHRZEST: Leon CZAJKA-MAŁECKI 
  13:15 – CHRZEST: Alicja Anna POTEMPA  
  16:00 – 19:00 - OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ 

             IV TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU 
  18:30 – MSZA ŚWIĘTA i KONFERENCJĄ - „RADOŚĆ  EWANGELII”  
  18:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i wysłuchane prośby  
                               w Bogu wiadomej intencji   

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



NIEDZIELA, 15 MARCA 2014; 4 WIELKIEGO POSTU - LAETARE - DZIEŃ MATKI W ANGLII; 
      9:30 – Za śp. męża + Wojciecha Epstein i Jego rodziców + Zofię i + Tadeusza Epstein  
                               - dar intencji od żony  z dziećmi 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI  
        11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla Mam naszej Parafii i za zmarłe śp. Mamy - dar intencji od Dzieci  
                               i Młodzieży Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds 

Harrogate 16:30 – Za śp. brata + Adama Siemiatkowskiego w rocz. śmierci - int. od sióstr z rodzinami   

          19:00 – Za śp. Józefę Jóźwik z okazji urodzin - dar int. od córki Ewy i wnuków 

*  3 NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - Liturgia słowa przypomniała nam dekalog oraz praw-
dę o ukrzyżowaniu i zmartwychwstaniu Pana Jezusa. W misterium paschalne Chrystusa włącza nas 
sakrament chrztu św., który zobowiązuje nas do zachowywania przykazań Bożych. 
*  DZIEŃ KOBIET - 8 MARCA Dziś przypada Dzień Kobiet. W modlitwie wiernych poleciliśmy 
je Panu Bogu, a po zakończeniu Mszy Świętej postarajmy się, by był to dzień pełen radości i miłości. 
*  KOLEKTA „AD GENTES” - na Misję Święte zostanie zebrana dzisiejszej niedzieli jako 
druga taca u drzwi kościoła. polecamy ją ofiarności wiernych jako kolejna okazje jałmużny postnej.   

*  PLAN REKOLEKCJI 2015 - wydrukowany jest na str. 2 biuletynu. Przypomnijmy okazja do 
spowiedzi świętej będzie 1/2 godziny przed każdym nabożeństwem rekolekcyjnym i w sobotę od 
godz. 16:00 do 19:00 
*  NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE - Włączmy się w głębokie przeżycie 
tego czasu przez intensywniejszą modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej bę-
dzie sprzyjał udział w nabożeństwach wielkopostnych: w piątek w naszym ko-
ściele o godzinie O GODZ. 9:30 i 18:30 odprawiamy Drogę Krzyżową, a w nie-
dziele o godzinie 10:30 Gorzkie Żale. Do udziału w tych nabożeństwach zachęcam 
wszystkich Parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych umar-
twieniach, a także o specjalnych postanowieniach na Wielki Post. 
 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela     8.03.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                     *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 
Niedziela   15.03.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   22.03.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
Niedziela   29.03.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela     5.04.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 

 

 Informujemy, że zebranie sprawozdawcze Lokalnej Polskiej 
Misji Katolickiej odbędzie się 8 marca na dużej sali o godz. 

12:45. Zainteresowanych zapraszamy.  
  

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 9 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA,  
godz. 18:15 – 2. konferencja  – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I w kawiarni ośrodka 
        W NIEDZIELĘ 10 MAJA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



*  POGRZEB ŚP. + APOLONI HAWLICZEK - która zmarła 1 marca br. w wieku 87 lat, zaopa-
trzona świętymi Sakramentami Kościoła - zostanie odprawiony w  naszym kościele 
parafialnym we wtorek 10 marca o godz. 11:00. Dzieciom i całej rodzinie śp. naszej 
zmarłej siostry wyrażamy nasze współczucie, a Ją polecamy modlitwie wiernych. 
Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie...   
*  ZMARŁ ŚP. JAN BIEROZA - polecamy śp. naszego brata modlitwie wiernych. 
*  ZEBRANIE RODZICÓW DZIECI I KOMUNIJNYCH - odbędzie się w sobotę 21 marca. 
 

 PROPOZYCJA PIELGRZYMKI DO ZIEMI ŚWIĘTEJ Z KS. PROF. W CHROSTOWSKIM 
Szanowni Parafianie zwracamy państwa uwagę na możliwość wzięcia udziału w pielgrzymce do Ziemi Świętej. 
Jej koszt to ok. 500 GBP i obejmuje hotele, pełne wyżywienie, przejazdy, wstępy i opłaty zwyczajowe. Koszty 
przelotu nie są wliczone. By mogła dojść ona do skutku potrzebna jest grupa 40 osób. Program pielgrzymki w 

gablotkach. Szczegóły będzie można omówić podczas rekolekcji. 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów Parafii każdej środy na spotkanie towarzyskie i obiad. 
*  PROŚBA O POMOC i wsparcie dla małej Gai chorej na nowotwór - neuroblastomę. Kawia-
renka na ten cel zorganizowana jest dzisiejszej niedzieli - 8 marca br. - szczegóły na plakatach. 
*  SKLEPIK PARAFIALNY pragnie zaoferować Państwu szeroki wybór artykułów wielkanoc-
nych: baranki cukrowe, figurki wielkanocne cukrowe, koszyczki, palmy, słodycze, barwniki do jajek tra-
dycyjne, pisanka instant, jajka dyngusowe (jak dawniej, naprawdę), rzeżuchę i inne. Zapraszamy. 
*  POLSKIE PALMY SZKOŁY SOBOTNIEJ - Nasza Szkoła Sobotnia przypomina, że jak co 
roku będziemy sprzedawać pod kościołem w Niedzielę Palmową tradycyjne polskie palmy. W tym roku 
są naprawdę śliczne. prosimy o wsparcie:-) 
*  ZAPRASZAMY DO RESTAURACJI W NASZYM OŚRODKU Przepraszamy za chwilowe 
uniedostępnienie cocktail baru. Prowadzone są w nim prace remontowe. Coctail bar zostanie ponow-
nie oddany do użytku na Dzień Matki (angielski - mamy nadzieje, tzn. 15 marca, a nie polski 26 maja:-) 
*  POSZUKIWANE - Z pokoju bilarowego przy barze zniknęły pamiątkowe zdjęcia drużyn 
sportowych działających przy naszym Ośrodku. Odwołujemy się do uczciwości osoby, która te zdjęcia 
zabrała, prosząc o ich zwrot.  
*  OFERTA PRACY DLA KIEROWCÓW WIELKICH CIEŻARÓWEK - Osoby zainteresowane 
pracą kierowców ciężarówek (klasa 1 sterowniki) kierujemy do ogłoszenia w gablotce lub odsyłamy 
pod nr komórkowy 07818877587 

OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

1/03/15  + Kopertki - £ 144-66p. +  Ofiary Gift Aid - £ 436-75p.  +  na tacę - £ 476-06p.  + Biuletyn - £ 50-56p. 
*  OFIARY ZŁOŻONE DO SKARBONY ŚWIEC WOTYWNYCH W MIESIĄCU LUTYM- £ 135-43p - Bóg 
Zapłać. Ze smutkiem informujemy Parafian, że w niedzielę 22 lutego została skradziona po Sumie skarbona 
świec wotywnych z darami ofiarnymi z przynajmniej z jednego tygodnia. Módlmy się za świętokradcę... 
*  DOBRODZIEJOM NASZEGO KOŚCIOŁA - p. Zofii Skalskiej za dar - £ 20-00p.; p. Zofii 
Sadowskiej za dar - £ 20-00p.; p. Krystynie Wańczyckiej także za dar - £ 20-00p.; złożone na remont 
dachu kościoła i nową dachówkę. 
*  ZA OFIARY NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU - p. Krystynie Wańczyckiej za dar - £ 20-
00p.; i p. Danusi Corkhill Winnik za dar - £ 50-00p. przekazany jako ofiara także od “Pań Kwiecistych”, 
które woluntaryjnie przygotowały kwiaty na pogrzeb śp. taty Antoniego. 
*  RODZINA ŚP. JANINY TOMAS - Składa serdeczne podziękowania Ks. Proboszczowi, Or-
ganiście p. Sebastianowi, p. Ryszardowi Biedka za czytanie, oraz wszystkim Parafianom  wzięli udział 
we Mszy Św. Żałobnej na pożegnanie naszej mamy, babci i prababci. Dziękujemy również za kondo-
lencje i ofiary zamiast kwiatów. Czek na sumę - £ 250-00p został przekazany na Macmillan Cancer 
Care. Bóg Zapłać.  
*  DOBRODZIEJOM FUNDACJI „ŁĄCZKA” Zeszłotygodniowa akcja zbiórki pieniędzy na 
prace prowadzone w kwaterze Ł Cmentarza Powązkowskiego przyniosła łącznie - £ 650.41. Bardzo 
serdecznie dziękuję tym wszystkim, którzy wspomogli nas tak wrzucając datki do koszyka przed ko-
ściołem, jak i nabywając ciasto w kawiarence. Dziękuję wszystkim, którzy odpowiedzieli na apel o cia-
sto na kawiarenkę tak osobom prywatnym jak i Patriae Fidelis; dziękuję tym, którzy kwestowali i prze-
prowadzali kawiarenkę. Serdeczne Bóg zapłać. Prezes Parafii.  

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


